муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №104»

(Детский сад №104)

Протокол заседания Совета родителей,

инициативной группы родителей по внедрению ФОП ДО

 № 1 от 09.09.2023 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель: Бутаева В.Р.

Секретарь: Яковлева Т.В..

 Члены: 6 человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя и секретаря из числа членов Совета родителей, избранных из числа

представителей родителей каждой группы и представителя руководства Детского сада № 104.

 2. Принятие плана работы Совета родителей на 2023-2024 учебный год в соответствии с целями и

задачами ФОЛ ДО.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

 СЛУШАЛИ: По первому вопросу слушали заведующего детским садом Яковлеву Татьяну

Васильевну о выборе председателя и секретаря из числа членов Совета родителей, избранных из

числа представителей родителей каждой группы и представителя руководства Детского сада №

104. В качестве представителя от руководства и секретаря совета родителей заведующий Яковлева

Татьяна Васильевна предложила свою кандидатуру. В качестве председателя Совета родителей

предложила кандидатуру Бутаевой Виктории Рамильевны.

Проголосовали: «за» – единогласно, «воздержались» – нет, «против» – нет.

По второму вопросу слушали заведующего детским садом Яковлеву Татьяну Васильевну о

принятии плана работы Совета родителей на 2023-2024 учебный год

 План работы Совета родителей

№

п/п

Содержание деятельности  Сроки  Ответственное лицо

1.  Учредительное собрание Совета

родителей. Выборы председателя и

секретаря на  2023 -2024учебный год.

 Утверждение плана воспитательно-

образовательной работы на 2023-2024

учебный год в соответствии с ФОП

 Согласование локальных актов

Учреждения

сентябрь Заведующий

2.  Организация и проведение Новогодних

утренников

 Внесение предложений в План

финансово-хозяйственной деятельности

на 2024г.

 Контроль качества организации питания в

Детском саду

ноябрь Заведующий

Председатель Совета

родителей

3.  Организация и проведение работ по

благоустройству и уборке территории

Детского сада

март Заведующий

Председатель Совета

 Обсуждение локальных актов родителей

4.  Итоги образовательной работы Детского

сада за 2023-2024 учебный год.

 Обсуждение публичного отчета о

проделанной работе за 2023-2024 учебный

год

 Отчет о работе совета родителей за

учебный год

 Анализ и предварительное планирование

работы Совета родителей на 2023-2024

учебный год

 Подготовка и проведение Дня открытых

дверей для вновь поступающих детей

май Заведующий

Председатель Совета

родителей

Предложения и замечания членами Совета родителей не внесены.

Проголосовали: «за» – единогласно, «воздержались» – нет, «против» – нет.

Решение Совета родителей:

1. Утвердить в качестве председателя Совета родителей кандидатуру Бутаевой Виктории

Рамильевны, в качестве представителя от руководства и секретаря совета родителей кандидатуру

заведующего Яковлевой Татьяны Васильевны.

2. Принять план работы Совета родителей на 2023-2024 учебный год.

 Секретарь Совета родителей ___________ Яковлева Т.В.

Председатель совета родителей___________ Бутаева В.Р.